2017­5­18 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/14840/#e:14840 1/1

Diário Oficial Número: 27022
Data: 17/05/2017
Título: PORTARIA Nº 077/2017/GBSES
Categoria:  »  PODER  EXECUTIVO  »  SECRETARIAS  »  SECRETARIA
DE ESTADO DE SAÚDE » PORTARIA
Link  permanente:
https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/14840/#e:14840/#m:915834

PORTARIA Nº 078/2017/GBSES
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO  a  Portaria  nº  78/2006/GBSES,  que  institui  a  Comissão  Central  de  Avaliação  de
Desempenho  ­  CCD,  no  âmbito  da  Secretaria  de  Estado  de  Saúde,  publicada  no  Diário  Oficial  do
Estado, de 20 de abril de 2006, página 59.
CONSIDERANDO a Portaria Nº 026/2008/GBSES, que trata de alteração dos membros que compõem
a Comissão acima citada, publicada no Diário Oficial do Estado de 06 de março de 2008, página 01;
CONSIDERANDO a Portaria Nº 208/2009/GBSES, que trata de alteração dos membros que compõem
a Comissão acima citada, publicada no Diário Oficial do Estado de 07 de dezembro de 2009, página
40;
CONSIDERANDO a Portaria Nº 020/2012/GBSES, que trata de alteração dos membros que compõem
a Comissão acima citada, publicada no Diário Oficial do Estado de 24 de fevereiro de 2012, página 18.
RESOLVE:
Art. 1º Recompor a Comissão Central de Avaliação de Desempenho ­ CCAD, conforme abaixo, sob a
presidência do primeiro:
Titulares:
• ADNETE AMÉLIA DOS SANTOS (PRESIDENTE)
• JOILI MARIA ISOTON DA SILVA
Suplentes:
• ZELMA REDES MELLO
• MARISA MOLTER VOLPE
Art.  2º  A  Comissão  Central  de  Avaliação  de  Desempenho  ­  CCAD  integrará  a  estrutura  da
Superintendência  de  Gestão  de  Pessoas/Coordenadoria  de  Aplicação,  Desenvolvimento,  Saúde  e
Segurança, na Gerência de Aplicação e Desenvolvimento.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registrada, Publicada, CUMPRA­SE.
Cuiabá, 11 de maio de 2017.

(original assinado)
LUIZ SOARES

Secretário de Estado de Saúde